Karya ini dikompilasi oleh al-Hafiz Ibn Hajar al-Asqalani, seorang ulama besar dari abad ke-15. "Bulugh al-Maram" adalah sebuah kitab hadis yang berfokus pada pemahaman dan aplikasi hukum Islam dari sumber-sumber utama, yaitu Alquran dan hadis Nabi Muhammad SAW. Al-Hafiz Ibn Hajar al-Asqalani, lahir pada tahun 773 H/1372 M, adalah seorang ahli hadis, sejarah, dan syair Arab. Ia terkenal akan kecakapan dalam menghafal hadis dan memahami konteks sejarahnya.

"Bulugh al-Maram" adalah salah satu hasil karya monumentalnya yang menunjukkan keilmuannya yang mendalam.